
UCHWAŁA NR XV/77/2019
RADY GMINY NOWA KARCZMA

z dnia 13 grudnia 2019 r.

w sprawie zmiany budżetu Gminy Nowa Karczma na rok 2019

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 ze zm.), w związku z art. 211, 212, 235 i 236  ustawy
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.) Rada Gminy Nowa 
Karczma uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Zmienia się plan dochodów i wydatków budżetu Gminy Nowa Karczma, które stanowią 
odpowiednio załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały.

2. Po zmianach łączna kwota:

1) planowanych dochodów budżetu wynosi 43 382 403,16 zł, w tym:

a) dochody bieżące – 40 469 472,16 zł,

b) dochody majątkowe – 2 912 931,00 zł,

2) planowanych wydatków budżetu wynosi 45 232 149,16 zł, w tym:

a) wydatki bieżące – 38 181 314,16 zł,

b) wydatki majątkowe – 7 050 835,00 zł.

§ 2. W budżecie tworzy się rezerwy budżetowe w łącznej wysokości 392 147,00 zł, w tym:

1) rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 
      w kwocie 105 000,00 zł,

2) rezerwę celową na gospodarkę odpadami w kwocie 25 000,00 zł,

3) rezerwę celową na ewentualne odprawy emerytalne w kwocie 228 055,00 zł,

4) rezerwę celową na wydatki jednostek pomocniczych w kwocie 34 092,00 zł.

§ 3. Zmienia się plan dotacji celowych i wydatków związanych z realizacją własnych zadań bieżących, 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 4. Zmienia się plan dochodów i wydatków związanych z ochroną środowiska, zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Karczma.      

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Marek Wołoszyk

Id: 64BDBEE6-EF81-4E44-9F96-78A8F2E934CE. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana

600 Transport i łączność 1 806 568,00 24,00

Drogi publiczne gminne 1 207 179,00 24,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 

upomnień
0,00 24,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 566 193,00 - 54 433,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 566 193,00 - 54 433,00

0570
Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób 

fizycznych
0,00 953,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości
188 764,00 - 60 928,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 18,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 11 393,00 5 524,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem

7 845 435,00 - 21 017,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych

1 939 674,00 708,00

2680 Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych 0,00 708,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw
428 850,00 - 21 725,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw
100 000,00 - 22 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 275,00

758 Różne rozliczenia 15 511 349,00 1 198,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 10 510 152,00 1 198,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 10 510 152,00 1 198,00

801 Oświata i wychowanie 487 281,00 9 683,00

Szkoły podstawowe 27 653,00 1 483,00

                                                                                                                                                                                             

                                                                                                                                                                                            Załącznik nr 1 do Uchwały 

                                                                                                                                                                                            Rady Gminy Nowa Karczma 

                                                                                                                                                                                            Nr XV/77/2019 z dn. 13.12.2019 r.

DOCHODY

Rozdział Po zmianie

1 806 592,00

60016 1 207 203,00

24,00

511 760,00

70005 511 760,00

953,00

127 836,00

18,00

16 917,00

7 824 418,00

75615 1 940 382,00

708,00

75618 407 125,00

78 000,00

275,00

15 512 547,00

75801 10 511 350,00

10 511 350,00

496 964,00

80101 29 136,00

Id: 64BDBEE6-EF81-4E44-9F96-78A8F2E934CE. Podpisany Strona 1



0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 36,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 447,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 1 000,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 198 642,00 6 000,00

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących 

zadania z zakresu wychowania przedszkolnego
34 700,00 6 000,00

Przedszkola 73 141,00 2 200,00

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących 

zadania z zakresu wychowania przedszkolnego
1 200,00 2 200,00

852 Pomoc społeczna 463 135,00 940,00

Domy pomocy społecznej 0,00 876,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 876,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe
46 620,00 64,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 64,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 209 961,00 - 9 676,00

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska
15 800,00 - 9 676,00

0690 Wpływy z różnych opłat 15 800,00 - 9 676,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 211,00 701,00

Pozostała działalność 4 211,00 701,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

4 211,00 701,00

43 454 983,16 - 72 580,00

1 000,00

36,00

447,00

80103 204 642,00

40 700,00

80104 75 341,00

3 400,00

464 075,00

85202 876,00

876,00

85214 46 684,00

64,00

200 285,00

90019 6 124,00

6 124,00

Razem: 43 382 403,16

4 912,00

92195 4 912,00

4 912,00

Id: 64BDBEE6-EF81-4E44-9F96-78A8F2E934CE. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 11 728 075,00 11 655 495,00

Szkoły podstawowe 8 387 863,00 8 307 083,00

4270 Zakup usług remontowych 177 564,00 96 784,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 381 323,00 389 523,00

4220 Zakup środków żywności 148 500,00 156 700,00

45 304 729,16 45 232 149,16

                                                                                                                                                     Załącznik nr 2 do Uchwały 

                                                                                                                                                     Rady Gminy Nowa Karczma 

                                                                                                                                                     Nr XV/77/2019 z dn. 13.12.2019 r.

WYDATKI

Rozdział Zmiana

-72 580,00

8 200,00

Razem: -72 580,00

80101 -80 780,00

-80 780,00

80148 8 200,00

Id: 64BDBEE6-EF81-4E44-9F96-78A8F2E934CE. Podpisany Strona 1



Dotacje celowe i wydatki związane  z realizacją zadań zleconych gminie z zakresu administracji rządowej
 oraz innych zadań gminy 

Dz. Rozdz. § Nazwa Dotacje Wydatki

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 577 432,16 577 432,16

01095 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 577 432,16 577 432,16
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami
577 432,16

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne   1 268,48
4120 Składki na Fundusz Pracy   181,75
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 418,03
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 443,18

4300 Zakup materiałów i wyposażenia 2 010,77
4430 Różne opłaty i składki 566 109,95

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA   56 390 56 390
75011 URZĘDY WOJEWÓDZKIE   56 390 56 390

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

56 390

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   47 167
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne   8 066
4120 Składki na Fundusz Pracy   1 157

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I 
OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA

55 318 55 318

75101  URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I 
OCHRONY PRAWA  

1 305 1 305

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

1 305

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 700
4300 Zakup usług pozostałych   605

75108 WYBOR DO SEJMU I SENATU 27 283 27 283
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami
27 283

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 16 750
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne   583
4120 Składki na Fundusz Pracy   64
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 454
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 130
4300 Zakup usług pozostałych   123
4410 Podróże służbowe krajowe 179

75113 WYBORY DO PRLAMENTU EUROPEJSKIEGO 26 730 26 730
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami
26 730

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 16 750
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne   365
4120 Składki na Fundusz Pracy   53
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 232
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 930
4300 Zakup usług pozostałych   400

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 65 743 65 743
80153 ZAPEWNIENIE UCZNIOM PRAWA DO BEZPŁATNEGO DOSTĘPU DO 

PODRĘCZNIKÓW, MATERIAŁÓW EDUKACYJNYCH I MATERIAŁÓW 
ĆWICZENIOWYCH

65 743 65 743

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

65 743

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 651
4240 Zakup pomocy dydaktycznych 65 092

851 OCHRONA ZDROWIA 534 534
85195 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 534 534

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

534

4300 Zakup usług pozostałych   534
852 POMOC SPOŁECZNA   103 893 103 893

85215 DODATKI MIESZKANIOWE 3 093 3 093

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

3 093

3110 Świadczenia społeczne   3 032
4300 Zakup usług pozostałych 61

85228 USŁUGI OPIEKUŃCZE I SPECJALISTYCZNE USŁUGI OPIEKUŃCZE  100 800 100 800
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami
100 800

4300 Zakup usług pozostałych   100 800
855 RODZINA 13 258 734 13 258 734

Załącznik nr 3 do Uchwały 

Rady Gminy Nowa Karczma 

Nr XV/77/2019 z dn. 13.12.2019 r.

Strona 1

Id: 64BDBEE6-EF81-4E44-9F96-78A8F2E934CE. Podpisany Strona 1



85501 ŚWIADCZENIE WYCHOWAWCZE  8 025 000 8 025 000
2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej zlecone gminom( związkom gmin,związkom powiatowo-gminnym), związane z 
realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowaniu dzieci.

8 025 000

3020 Wydatki osobowe nie zaliczane do wynagrodzeń 500
3110 Świadczenia społeczne 7 914 460
4010 Wynagrodzenia osobowe 65 000
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 731
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 000
4120 Składki na Fundusz Pracy 1 683
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 589
4260 Zakup energii 4 500
4280 Zakup usług zdrowotnych 500
4300 Zakup usług pozostałych 10 000
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 000
4410 Podróże służbowe krajowe 500
4440 Odpisy na ZFŚS 1 537
4700 Szkolenia pracowników 3 000

85502 ŚWIADCZENIA RODZINNE, ŚWIADCZENIE Z FUNDUSZU ALIMENTACYJNEGO 
ORAZ SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA EMERYTALNE I RENTOWE Z UBEZPIECZENIA 
SPOŁECZNEGO 

4 777 124 4 777 124

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

4 777 124

3110 Świadczenia społeczne   4 467 000
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  95 320
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne  9 299
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  201 035
4120 Składki na Fundusz Pracy  1 470
4260 Zakup energii 3 000

85503 KARTA DUŻEJ RODZINY 1 460 1 460
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami
1 460

4210 Materiały i wyposażenie 1 460
85504 WSPIERANIE RODZINY 423 150 423 150

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

423 150

3110 Świadczenia społeczne   409 500
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  10 500
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  1 835
4120 Składki na Fundusz Pracy  248
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500
4300 Zakup usług pozostałych 567

85513 SKŁADKI NA UBEZPIECZENIE ZDROWOTNE OPŁACANE ZA OSOBY POBIERAJĄCE 
NIEKTÓRE ŚWIADCZENIA RODZINNE, ZGODNIE Z PRZEPISAMI USTAWY O 
ŚWIADCZENIACH RODZINNYCH ORAZ ZA OSOBY POBIERAJĄCE ZASIŁKI DLA 
OPIEKUNÓW, ZGODNIE Z PRZEPISAMI USTAWY Z DNIA 4 KWIETNIA 2014 R. O 
USTALENIU I WYPŁACIE ZASIŁKÓW DLA OPIEKUNÓW

32 000 32 000

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

32 000

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 32 000
RAZEM 14 118 044,16 14 118 044,16

Strona 2

Id: 64BDBEE6-EF81-4E44-9F96-78A8F2E934CE. Podpisany Strona 2



 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Dochody Wydatki

900 90019 0690 Wpływy z różnych opłat   6 124

900 90004 4210 Zakup materiałów i wypsoażenia 1 100

900 90004 4300 Zakup usług pozostałych 5 024

RAZEM 6 124 6 124

Plan dochodów i wydatków związanych z ochroną środowiska 

Załącznik nr 4 do Uchwały

Rady Gminy Nowa Karczma

Nr XV/77/2019 z dn. 13.12.2019 r. 

Strona 1

Id: 64BDBEE6-EF81-4E44-9F96-78A8F2E934CE. Podpisany Strona 1




